
Cena 75 Kč / Price 2,90 EUR 
Číslo 3. / Ročník XIV.

Čtvrtletník

MK ČR E 16796

KERAMICKÉ TVOŘENÍ PRO KAŽDÉHO KERAMICKÉ TVORENIE PRE VŠETKÝCH 8 595101 702004 0 3

POLSKÉ STUDIO MIMBRES

HRNKY A KALICHY S VELRYBAMI

DEKORUJEME ČERNOU HLÍNU

KVETOUCÍ VĚNEC NA DVEŘE

SRDCE ZE SÁDROVÉ FORMY

INDIÁNSKÝ VÁČEK NA AMULETY

SOUTĚŽ KERAMIKA V KOUPELNĚ



MISH-MASH a další hry najdeš na www.efko.cz a v každém dobrém hračkářství.

skvělá postřehová hra,
ve které vítězí ten,
kdo nejrychleji najde
správný obrázek
v záplavě
ostatních

facebook.com/efko.hracky instagram.com/hracky.efko cz.pinterest.com/hrackyefko

načti QR kód a koukni, 
kde se v Novém Veselí 
na Vysočině hry vyrábí



1

MILÍ PŘÁTELÉ KERAMIKY,

průběžně se zájmem sleduji činnost různých keramických dílen a autorů u našich 
blízkých sousedů. Tentokrát jsem oslovila Dorotu Łasisz z Varšavy, abych zjistila, 
jaký je život keramika v Polsku. Nebude to poprvé, už jsem jednu polskou autorku 
kdysi vyzpovídala, a tak se těším na srovnání. Možná jste někde na sociální síti ob-
jevili velké modelované koňské sochy z hrubé hlíny s bohatě zdobenými hřívami, 
sedly a ocasy. Tak to je přesně Dorotina specialita, které se kromě vedení kurzů 
ve svém studiu Mimbres věnuje již řadu let. Dozvíte se, proč právě koně, kam 
nejraději podniká daleké výpravy za inspirací a kterou keramickou akci v Polsku 
byste neměli vynechat. 
Snad je to tou absencí volného pohybu a svobodného cestování posledních měsíců, 
ale i další dámy, které mne zaujaly svými nápady a tvorbou, jsou ze zahraničí. 
Přesněji zamíříme do jedné italské manufaktury, kde se ručně vyrábějí nevšední 
mozaikové obklady vytříbeného designu. A další zastávka bude až v australském 
Sydney, kde nahlédneme pod ruce a štětec Niharice Hukku. Její porcelán se hemží 
rybami a načechranými mraky plujícími po modrém blankytu. Dále pro vás máme 
opět nálož nových nápadů na keramické tvoření a také soutěž na téma keramika 
v koupelně. Zástěry od hlíny a pusu od ucha k uchu přejeme všem našim věrným 
předplatitelům i náhodným čtenářům.

Michala Šmikmátorová
šéfredaktorka

WWW.TVORIVYAMOS.CZ

TIRÁŽ EDITORIAL

GOLEM 3/2020

Ročník XIV. Číslo 3/2020
redakce@tvorivyamos.cz, smikmi@tvorivyamos.cz 
www.tvorivyamos.cz 

Vydavatel 
Efkoart, s.r.o. 

Vedoucí projektu 
Mgr. Jiří Dvořák 

Šéfredaktorka 
Michala Šmikmátorová 

Redakce 
Mgr. Jiří Dvořák, Nataša Kotvová, Monika Jankůj, 
Lenka Šustrová

Foto 
Michala Šmikmátorová
Foto na titulní stranu: Dorota Łasisz

Grafická úprava 
Martina Zoubková  

Tisk 
Novatisk a.s.

Příjem inzerce 
info@efkoart.cz 

Časopis vychází 4x ročně.
Další číslo vyjde v týdnu do 10. 10. 2020.

UPOZORNĚNÍ 
Reprodukce, znovupublikování nebo rozšiřování 
kterékoliv části časopisu jsou povoleny pouze na 
základě písemného souhlasu vydavatele! 
Grafická úprava celého časopisu a nápady zde 
uvedené jsou chráněny podle platných zákonů. 

Značka AMOS je registrovanou ochrannou známkou. 

Předplatné pro ČR zajišťuje:
SEND Předplatné spol. s. r. o.
Ve Žlíbku 1800/77, hala A3, 193 00 Praha 9
Tel.: (+420) 225 985 235, Fax: 225 341 425
GSM: (+420) 777 728 757
e-mail: marek@send.cz, www.send.cz

Předplatné pro SR zajišťuje: 
Magnet Press, Slovakia, s. r. o., Šustekova 8, 
851 04 Bratislava, e-mail: predplatne@press.sk, 
www.press.sk 



2

OBSAH 3/2020
   4  STUDIO MIMBRES DOROTY ŁASISZ  

  7  KERAMICKÉ ŠPULKY

  8  SRDCE ZE SÁDROVÉ FORMY

10  MÍSA TVARU HLAVY

12  ROZKVETLÝ VĚNEC

13  KVĚTINOVÉ KACHLE

14  TROJHRANNÁ DÓZA

16  STOJAN NA NÁUŠNICE

17  KORÁLE ZE TŘÍ HLÍN

18  HROMOVÝ PTÁK

20  ZPĚV VELRYBY

22  ČERNÁ NENÍ NUDNÁ

24  RYBY A MRAKY NAD SYDNEY

26  BAREVNÉ PUNTÍKY

27  MOZAIKA Z PERUTÍ

28  TERÁRIUM

29  VAŘEČKA

30  MOJE VESNIČKA

31  JEDNODUCHÝ HRNEK KAPKA

32  INDIÁNSKÉ VÁČKY

33  KERAMIKA V KOUPELNĚ – SOUTĚŽ

34  GALERIE ČTENÁŘSKÝCH NÁPADŮ

35  VÝTVARNÁ DÍLNA MATILDA

36  EDICE TVOŘIVÝ AMOS


